1

МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания ученого совета

24 октября 2018 г.                                                      Протокол №2

Зал ученого совета

15.00

1. О плане подготовки к прохождению процедуры государственной аккре-

дитации образовательных программ по направлениям подготовки 20.04.01

Техносферная безопасность, 38.04.04  Государственное и муниципальное

управление. Докладчик: начальник отделения лицензирования, аккредитации и

контроля качества учебного процесса учебно-методического отдела майор внутрен-

ней службы Лупанова Александра Валерьевна.

2. О рассмотрении кандидатур научных руководителей магистрантов по

направлениям подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность и 38.04.04 Госу-

дарственное и муниципальное управление. Докладчик: заведующая кафедрой по-

жарной безопасности в строительстве доктор педагогических наук Мокроусова Оль-

га Анатольевна, заведующая кафедрой государственной службы и кадровой полити-

ки доктор психологических наук Синякова Марина Геннадьевна.

3. О примерной тематике выпускных квалификационных работ по на-

правлениям подготовки 38.04.04  Государственное и муниципальное управле-

ние, 20.04.01 Техносферная безопасность и 38.03.04 Государственное и муници-

пальное управление. Докладчики: заведующая кафедрой государственной службы

и кадровой политики доктор психологических наук Синякова Марина Геннадьевна,

заведующая кафедрой пожарной  безопасности в строительстве доктор педагогиче-

ских наук Мокроусова Ольга Анатольевна, начальник кафедры управления в кри-

зисных ситуациях полковник внутренней службы Осипчук Александр Олегович.

4. Об итогах государственной аттестации выпускников в 2018 году и мерах

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации выпускни-

ков 2019 года. Докладчик: начальник учебно-методического отдела полковник

внутренней службы Пешков Алексей Владимирович.

5. О рассмотрении кандидатур  председателей государственных экзамена-

ционных комиссий в 2019 году. Докладчик: начальник учебно-методического от-

дела полковник внутренней службы Пешков Алексей Владимирович.

2

6. О рассмотрении рабочего учебного плана по специальности 20.05.01 По-

жарная безопасность по заочной форме обучения (ускоренное обучение) на базе

профильного среднего профессионального образования. Докладчик: начальник

факультета управления и комплексной безопасности Шурыгин Сергей Дмитриевич.

7.О представлении преподавателя кафедры пожарной тактики и службы

майора внутренней службы Шавалеева Марата Рамилевича к премии Губер-

натора Свердловской области. Докладчик: начальник кафедры пожарной тактики

и службы полковник внутренней службы Бараковских Сергей Александрович.

8.О внесении изменений в форму бланков документов, выдаваемых по

окончании профессионального обучения. Докладчик: начальник факультета про-

фессиональной подготовки полковник внутренней службы Николаев Дмитрий Иго-

ревич.

9. О проведении Конференции сотрудников, работников и обучающихся

института по вопросам организации деятельности ученого совета. Докладчик:

ученый секретарь подполковник внутренней службы Контобойцева Мария Георги-

евна.

10. О представлении к ученому званию доцента по научной специальности

05.26.02 Безопасность в чрезвычайных ситуациях доцента кафедры управления

в кризисных ситуациях Мураева Николая Павловича. Докладчик: ученый секре-

тарь подполковник внутренней службы Контобойцева Мария Георгиевна.

Заместитель председателя ученого совета

полковник внутренней службы                      И.А. Постнов

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы                                                  М.Г. Контобойцева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника института

по учебной работе

полковник внутренней службы                                                        Е.В. Лялин

Заместитель начальника института

по внебюджетной работе                                                                  А.Н. Кулепанов